年　　月　　日
　　一般社団法人　電気学会　御中

依頼者（代表者所属，氏名記載のうえ押印）

電気学会著作物の引用転載許諾願

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　さて、このたび　（依頼元機関名を記載）　より出版を予定しております著作物に弊社（弊学・協会）版権所有著作物の一部引用転載ご許可を賜りたく存じます。
出版予定の著作物は以下の通りです。

(発行予定著作物名)

書名：
タイトル：　　　（必要に応じて記入）
著者名：
発行予定年月：
引用許諾を賜りたい貴学会版権所有著作物は以下の通りです。

（電気学会版権所有著作物名）

著者名：
タイトル：　（必要に応じて記入、また複数ある場合は、「別紙参照」とし3頁目の「転載著作物一覧」の形式でも可能。）
書名・誌名：
発行年：
引用転載箇所：

　なお、引用転載に際しましては出典を明記いたします。

　ご多用中恐縮ではございますが、許諾頂ける場合には下記にご署名・捺印の上，ご返送いただければ幸いに存じます。
　何卒お取り計らい下さいますよう宜しくお願い申し上げます。
敬具
　上記の引用転載を許諾いたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

一般社団法人　電気学会

特記

　署名・捺印

２０１７年１２月２０日※押印された「転載許諾願」をPDF化し，メール添付で申請してください。（edit(at)iee.or.jp）なお，引用転載許諾願を郵送で提出する場合は，必ず返信用封筒（必ず切手を貼付して下さい）を同封して下さい。
記載例

　　一般社団法人　電気学会　御中
依頼者（代表者所属，氏名記載のうえ押印）
　　　DK出版　編修第１課　課長
　　　　　　　田中　三郎　　㊞

電気学会著作物の引用転載許諾願（記載例）

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　さて、このたび　DK出版　より出版を予定しております著作物に電気学会版権所有著作物の一部引用転載ご許可を賜りたく存じます。
出版予定の著作物は以下の通りです。

(発行予定著作物名)

書名：　○○の理論と実際
タイトル：
著者名：　佐藤　一郎　鈴木　二郎
発行予定年月：　２０１８年１２月１日
引用許諾を賜りたい貴学会版権所有著作物は以下の通りです。

（電気学会版権所有著作物名）

著者名：　山本　四郎，Yuen J Hoom.
タイトル：　　　　○○の実験結果に関する一考察
書名・誌名：　電気学会　論文誌D　 Vol.134.　No.11
発行年：     2014年11月１日
引用転載箇所： 　pp.1243　Fig.５　○○実験時の電流変化

　なお、引用転載に際しましては出典を明記いたします。
　ご多用中恐縮ではございますが、許諾頂ける場合には下記にご署名・捺印の上，ご返送いただければ幸いに存じます。
　何卒お取り計らい下さいますよう宜しくお願い申し上げます。
敬具
　上記の引用転載を許諾いたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

一般社団法人　電気学会

特記

　署名・捺印

引用転載著作物一覧

	No.
	著作者名
	書名
	発行年月
	該当
ページ
	引用転載元
	学会
確認印

	1
	○○○○調査専門委員会
	技術報告1000号「書名」
	2016年12月
	50
	3.1節図3.10

	2
	△△△△調査専門委員会
	技術報告1100号「書名」
	2018年10月
	32
	2.5節図2.15

	3
	電気工学ハンドブック編集委員会
	電気工学ハンドブック（6版）
	2011年3月
	1658
	30篇表15.8

	4
	電気太郎，○○○○，○○○○
	電気学会　論文誌D，Vol.137.No.1
「論文タイトル」
	　2017年1月
	21
	Fig.2，3

	5
	　共著者全員
フルネームで記載

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

Ref. No.
Date:

Dear; The Institute of Electrical Engineers of Japan

      We would like to ask you to permit us to use/reproduce the material(s) on which IEEJ holds copyright.
The following is a publication that we are going to issue.
[Information about reprint/reuse publication]
Title:

Author(Editor):

Publisher:

Scheduled Date of Publication:

We are going to use/reproduce the following your material(s).
[Information about to be reprinted/reused publication]
Author(Editor) :

Title:

Quotation:

    We wish if you could fulfill this form and sign your name on it and reply to us.

*******************************************************************************
[IEEJ office input here]
"IEEJ give a permission to use/reproduce the article listed above on the publication listed above"

Condition for the permission:

Printed name:                             Affiliation:

Date:                                     Signature:

*******************************************************************************

[Signature; for example including applicant's name, position, Affiliation, Address.]

SAMPLE 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　Ref. No.21NOV0401
Date: 21.Nov. ’17

Dear; Chairperson of Publication Committee of IEEJ

      We would like to ask you to permit us to use/reproduce the material(s) on which IEEJ holds copyright.
The following is a publication that we are going to issue.
[Information about reprint/reuse publication]
Title:  “Novel Circuit Configuration of Universal Power Converter” Electrical Age Magazine,　Vol-45,　pp.45-50.

Author(Editor):   R.Walker, F.Klein, K.Leine

Publisher:  Thomas & Andersen Publishing .Co

Scheduled Date of Publication:    15 Dec. ‘18

We are going to use/reproduce the following your material(s).
[Information about to be reprinted/reused publication]
Author(Editor) :   Kenji Ohmiya.

Title: “Recent Power Conversion Technologies” Transaction on Industrial Application Society of IEEJ, Vol.117 No.10, 2015.5

Quotation:   Table 2 　Comparison of Devices　Characteristics

    We wish if you could fulfill this form and sign your name on it and reply to us.

*******************************************************************************
[IEEJ office input here]
"IEEJ give a permission to use/reproduce the article listed above on the publication listed above"

Condition for the permission:

Printed name:                             Affiliation:

Date:                                     Signature:

*******************************************************************************
Russel.Walker
Professor of Power Electronics Research Center,
West Colorado University,
21 Academy Blvd, Golden. CO
202-991-8411,  Russel_Walker@colrwest.ac